
 

Sin fines de lucro 

UPT 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

 

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO" 

 
         RESOLUCIÓN DE FACULTAD N° 021-2023-UPT-FACEM/CF 

            Tacna, 26 de octubre del 2023. 

  

VISTO: El acuerdo del Consejo de Facultad de Ciencias 
Empresariales, adoptado en sesión ordinaria de fecha 23 de mayo del 2023, que aprueba las 
Líneas de Investigación de la Facultad de Ciencias Empresariales vinculadas a las líneas de 
investigación de la Universidad Privada de Tacna.  
 

CONSIDERANDO: 
     

 Que, El encargado de la Unidad de Investigación a través del 
Oficio Nro. 0021-02023-UPT-UI-FACEM, presenta la propuesta de Líneas de Investigación de la 
Facultad de Ciencias Empresariales vinculadas a las líneas de investigación de la Universidad 
Privada de Tacna; 
    Que, dicha propuesta ha sido consensuada con el 
Vicerrectorado de Investigación a través del Jefe de la Oficina de Investigación y Transferencia 
Tecnológica de la Universidad Privada de Tacna y con los Directores y Coordinadores 
Académicos de las Escuelas Profesionales de la Facultad de Ciencias Empresariales y se 
enmarca en la línea 4. Gestión empresarial, innovación en productos, servicios y procesos 
agroindustriales, que es pertinente con las áreas de conocimientos de las diferentes carreras 

profesionales de la Facultad; y 
 

De conformidad a las atribuciones conferidas al Decano por la 
Ley Universitaria Nº 30220, el Estatuto, el Reglamento General de la Universidad Privada de 
Tacna y, estando al acuerdo unánime del Consejo de Facultad de Ciencias Empresariales, 
adoptado en Sesión Ordinaria de fecha 23 de mayo del 2023. 

 
SE RESUELVE: 
 
 ARTICULO PRIMERO. -  APROBAR las Líneas de Investigación de 

la Facultad de Ciencias Empresariales vinculadas a las líneas de investigación de la Universidad 
Privada de Tacna, las cuales forman parte de la presente Resolución. 
 
    ARTICULO SEGUNDO. -  Elevar al Consejo Universitario la 
presente Resolución para conocimiento y fines pertinentes.  

 
 

    Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
 
 

 

 
 
 
 
 

                                

Distribución: 
Archivo  
/EPA 
 



 

Sin fines de lucro 

UPT 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

 


		2023-11-15T17:06:53-0500




